
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Karlovy Vary
03.11.2020 KK/3392/LP/20 16.11.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se užívání motorového vozidla hejtmanem Karlovarského 
kraje

Dne 03.11.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal 
o poskytnutí následujících informací:

,,…a) Které motorové vozidlo nebo vozidla měl k užívání současný hejtman po celou dobu, kdy 
vykonával funkci hejtmana? Prosím o uvedení modelu, tov. značky, registrační značky, fotografie, stav 
tachometru před předáním hejtmanovi a v současné době. Měl dále hejtman k dispozici služebního 
řidiče?

b) Prosím poskytněte mi knihu jízd k tomuto motorovému vozidlu nebo vozidlům.

c) Také mi prosím poskytněte smluvní dokumentaci ke koupi těchto vozidel i s přílohami a dodatkami.

d) Kolik stála údržba a provoz těchto vozidel pro hejtmana za celou dobu jejich užívání hejtmanem? 
Mám na mysli servis, opravy, výměnu pneu atp., prostě veškeré náklady.

e) Kolik pohonných hmot bylo zaplaceno za užívání služebního vozidla nebo vozidel hejtmanem? Jaká 
byla celková částka? Užíval vozidlo i někdo další?

f) Kdo je provozovatelem těchto vozidel? Došlo někdy při jejich řízení ke spáchání dopravního 
přestupku? Případně jakého, kdy, kde a jak byl vyřízen příslušným správním orgánem?…“.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad a) Po dobu výkonu funkce hejtmana Karlovarského kraje (od 01.01.2020 do současné doby) měl 
hejtman v užívání tyto osobní vozidla:

Škoda Superb registrační značky 4K4 0714 (přiděleno dne 01.01.2020 do 01.04.2020)
- stav tachometru k 01.01.2020 byl 50 429 km;
- stav tachometru k 01.04.2020 byl 54 685 km. 

Škoda Superb registrační značky 4K6 7513 (přiděleno dne 01.04.2020 do dne vypracování odpovědi)
- stav tachometru k 01.04.2020 byl 147 km;
- stav tachometru k 01.10.2020 byl 13 537 km. 

Hejtman Karlovarského kraje měl za uvedené období k dispozici služebního řidiče. 

  



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Ad b) Kopie knih jízd jsou přílohou odpovědi na Vaši žádost.

Ad c) Kopie smluvní dokumentace včetně dodatků jsou přílohou odpovědi na Vaši žádost

Ad d) Vyčíslení veškerých nákladů související s provozem jsou ve výši:

Škoda Superb registrační značka: 4K4 0714 – celkem 46.401,56,- Kč.
Škoda Superb registrační značka: 4K6 7513 – celkem 127.969,12,- Kč.

Ad e) Celkové množství spotřebovaných pohonných hmot jsou ve výši: 

Škoda Superb registrační značka: 4K4 0714
- 317,39 l (spotřebované množství pohonných hmot); 
- 10.511,70,- Kč (celková cena pohonných hmot).

Škoda Superb registrační značka: 4K6 7513
- 1 008,34 l (spotřebované množství pohonných hmot); 
- 30.048,90,- Kč (celková cena pohonných hmot).

Osobní vozidla byla a jsou užívána pouze hejtmanem Karlovarského kraje.

Ad f) 
Provozovatel vozu Škoda Superb registrační značky 4K4 0714 je ALD Automotive s.r.o. 
Provozovatel vozu Škoda Superb registrační značky 4K6 7513 je Škofin s.r.o. 

Krajský úřad neeviduje žádný dopravní přestupek hejtmana Karlovarského kraje..

S pozdravem

           

Přílohy:
Přílohy – podkladové materiály




